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Servicenämnden Utdrag ur protokoll, fört vid 

sammanträde 2017-03-21, § 4 

 

   
 

 Tid Tisdagen den 21 mars 2017 kl. 08.30 – 08.50 
   

 Plats Serviceförvaltningen, Palmfeltsvägen 5 
   

 Justerat Tisdagen den 28 mars 2017 

  

 

 

 

Henrik Sjölander Mervi Mäkinen Andersson 

  

 

 

Närvarande  

 Beslutande ledamöter: 

 Henrik Sjölander (M) vice ordföranden  

 

Mervi Mäkinen Andersson (S) 

Tom Hedrup (M) 

 

 
Tjänstgörande ersättare: 

Esme Güler (S) för Tobias Haglö (S) 

Hengameh Ehsani (MP) för Sara Pettigrew (MP) 

 

 
Ersättare:  

Torun Boucher (V)  

Louise Honnér (M)  

Gunilla Hansson (C)  

 

 
Tjänstemän: 

 Förvaltningschefen Christer Edfeldt, Liselothe Engelgren, Åse 

Geschwind, Mariann Hellström, Thomas Lundberg, Madeleine Nordström, 

Anna-Karin Sandén och Karin Toll Lane samt personalföreträdaren Luis 

Lopez. 
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 § 4 
Underlag för budget 2018 med inriktning för 2019 och 
2020 
Dnr 1.3.1-264/2017 

 
Beslut 

Servicenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Servicenämnden godkänner budgetunderlaget för 2018 med 

 inriktning för 2019 och 2020 och överlämnar ärendet till 

 kommunstyrelsen. 

 
Handlingar i ärendet 

Serviceförvaltningens tjänsteutlåtande från den 6 mars 2017. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Vice ordföranden Henrik Sjölander m.fl. (M) finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Henrik Sjölander 

m.fl. (M) enligt följande: 

 

Stockholm stad ska verka för stärkt kompetens gällande 

upphandlingar. Stadens upphandlingar ska vara 

marknadsmässiga, konkurrensneutrala och säkerställa hög 

kvalitet kombinerat med kostnadseffektivitet. Staden ska 

också se över möjligheten till långsiktiga 

upphandlingskontrakt, vilket skulle öka möjligheten för fler 

aktörer att delta. 

 

Såsom har lyfts vid flertalet tillfällen ställer vi oss ytterst 

kritiska till införande av den så kallade vita jobbmodellen i 

upphandlingar. Vi delar uppfattning att fusk och svartjobb 

alltid ska motverkas samt att det är viktigt att säkerställa 

rimliga arbetsvillkor för dem som staden anlitar, antingen 

direkt eller genom upphandlade företag. Däremot det är inte 

rimligt att ge fackförbund befogenheter att fungera som 

kontrollanter via stadens uppdrag, som anges i modellen. Vi 

anser att modellen riskerar att inte uppfylla syftet att uppnå en 

kvalitativ granskning av att stadens villkor följs. Modellen 

riskerar att leda till en stor osäkerhet för de företag som 

levererar tjänster och varor till staden samt försvårar för ett 

flertal aktörer att delta i upphandlingar.  
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I underlaget för budgeten 2018 nämns det även att sociala 

krav ska ställas vid upphandlingar när detta är motiverat. Här 

anser vi att en tydlig definition av begreppet sociala krav är 

nödvändig. 

 

Vi ställer oss kritiska till att arbetsklausuler och social hänsyn 

föreskrivs som villkor vid offentlig upphandling. 

Skattebetalarnas pengar ska alltid hanteras varsamt och på ett 

ansvarsfullt sätt, därför bör upphandlande myndigheter också 

kunna ställa krav på miljö och sociala hänsyn, dock endast 

när detta är motiverat. För att förtydliga detta infördes år 2010 

den så kallade bör-regeln, som innebär att upphandlande 

myndigheter bör beakta miljöhänsyn och sociala hänsyn om 

upphandlingens art motiverar detta. 

 

Stockholms stad ska säkerställa anständiga arbetsvillkor för 

medarbetare hos de leverantörer som staden anlitar. Seriösa 

aktörer, rättssäkra arbetsförhållanden, transparenta 

upphandlingsmodeller och konkurrens på lika villkor ska 

prägla upphandlingar i Stockholms stad. Samtidigt som vi 

måste värna goda villkor för jobben måste vi också värna de 

drivkrafter som får jobben att växa. Att lagstifta om 

ytterligare sociala krav kan istället få motsatt effekt. Inte 

sällan är det de stora företagen med stora administrativa 

muskler som kan vara med och konkurrera om offentliga 

upphandlingar, inte minst när de finns specifika krav på 

upphandlingen. Regelverk som begränsar antalet deltagande 

företag i upphandlingar riskerar att motverka syftet med 

offentlig upphandling. Man bör därför vara mycket försiktig 

med att lägga till ytterligare krav i 

upphandlingslagstiftningen, utöver dem som redan framgår av 

EU:s bestämmelser. 

 

Det är glädjande att förvaltningen överväger att 

kontaktcenters uppdrag ska breddas till att även erbjuda 

tjänster via sociala medier. Vi anser att det är viktigt, för att 

nå målgrupperna, att använda de informationskanaler som 

dessa använder sig av. I dag utgör sociala medier en 

huvudsaklig informationskanal för flera av stadens 

medborgare. Vidare finns det goda exempel inom staden hur 

sociala medier kan användas för dialog med medborgarna och 

för att sprida information. 

 
Ersättaryttrande 

Gunilla Hansson (C) instämmer i särskilt uttalande från vice 

ordföranden Henrik Sjölander m.fl. (M). 
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 Vid protokollet 

 Åse Geschwind 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 

 

 

 

_________________________________  

 


